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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

F Educación 32,117,528.00 0.0031,275,725.92 0.00

I Licenciatura universitaria 32,117,528.00 0.0031,275,725.92 0.00

A Educación 32,117,528.00 0.0031,275,725.92 0.00

00 Programa Normal de Operación 32,117,528.00 0.0031,275,725.92 0.00

E05 Educación superior de calidad 32,117,528.00 0.0031,275,725.92 0.00

A001
32,117,528.00 0.00

Impulso a la educación superior 
intercultural.                                                                                                                                                                                                            

25,885,602.24 0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

314-260602-
A26-01

Formar integralmente a los estudiantes 
con calidad

Profesores de tiempo completo que realizan 
tutorias                             

Profesores de tiempo completo que realizan 
tutorias                             
Total de profesores de tiempo completo de 
la Universidad                        

/

26.00 26.00

28.00

107.69% 107.69%26.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.00

22.00

4.00

100.00%

0.00

Programas educativos actualizados                                               

Número de programas educativos 
actualizados                                     
Total de programas educativos impartidos                                        

/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

4.00

0.00

100.00%

0.00

Eventos académicos realizados

Número de eventos académicos realizados                     

Total de eventos académicos programados                     
/

50.00 50.00

58.00

116.00% 116.00%50.00 0

10.00

12.00

15.00

16.00

15.00

16.00

10.00

100.00%

0.00

Programas de asignatura actualizados                                            

Número de programas de asignatura 
actualizados                                  
Total de programas de asignatura                                                

/

223.00 223.00

223.00

100.00% 100.00%223.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

223.00

223.00

0.00

100.00%

0.00

314-260602-
A26-01

Impulsar la mejora continua del personal 
académico

Formación de cuerpos académicos                                                 

Número de cuerpos académicos en 
formación                                       
Total de cuerpos académicos de la 
Universidad                                   

/

2.00 2.00

3.00

150.00% 150.00%2.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

3.00

0.00

100.00%

0.00

Proyectos de investigación desarrollados                                        

Proyectos de investigación desarrollados                                        

Proyectos de investigación registrados                                          
/

11.00 9.00

22.00

244.44% 200.00%9.00 0

0.00

0.00

4.00

0.00

5.00

22.00

0.00

81.82%

0.00

Profesores de tiempo completo con 
posgrado                                      

Número de profesores de tiempo completo 
con posgrado                            
Total de profesores de tiempo completo en 
la Universidad                        

/

26.00 26.00

29.00

111.54% 111.54%26.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

26.00

26.00

0.00

100.00%

0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

314-260606-
A34-02

Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio del proceso de aprendizaje 
integral
Estudiantes que participan en actividades 
de vinculación                        

Estudiantes que participan en actividades 
de vinculación                        
Estudiantes matriculados en la Universidad                                      

/

1,220.00 310.00

265.00

85.48% 21.72%310.00 0

60.00

70.00

70.00

49.00

70.00

69.00

110.00

25.41%

0.00

Eficiencia de la vinculación interistitucional                                  

Convenios de colaboración desarrollados                                         

Convenios de colaboración suscritos                                             
/

12.00 12.00

17.00

141.67% 141.67%12.00 0

2.00

5.00

4.00

5.00

4.00

2.00

2.00

100.00%

0.00

314-260602-
A26-01

Elevar la competitividad académica 
institucional

Eficiencia terminal                                                             

Número de alumnos que egresan de una 
cohorte generacional                       
Total de alumnos que ingresan en una 
cohorte generacional                       

/

163.00 135.00

135.00

100.00% 82.82%135.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

135.00

135.00

0.00

82.82%

0.00

Índice de deserción                                                             

Número de estudiantes que abandonan sus 
estudios                                
Matrícula de estudiantes inscritos                                              

/

1,220.00 110.00

79.00

71.82% 6.48%110.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

110.00

79.00

0.00

9.02%

0.00

Absorción de la demanda                                                         

Número de alumnos que ingresan a la 
Universidad                                 
Total de Alumnos que solicitan ingreso                                          

/

440.00 210.00

261.00

124.29% 59.32%210.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

210.00

261.00

0.00

47.73%

0.00

314-260602-
A26-01

Elevar la profesionalización del personal 
administrativo de la Universidad

Actualización del personal administrativo                                       

Número de personal administrativo 
actualizado                                   
Total de la plantilla de personal 
administrativo                                

/

42.00 42.00

47.00

111.90% 111.90%42.00 0

8.00

10.00

12.00

13.00

10.00

15.00

12.00

100.00%

0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

Índice de personal administrativo                                               

Número de personala administrativo de la 
Universidad                            
Total del personal de la Universidad                                            

/

174.00 42.00

42.00

100.00% 24.14%42.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

42.00

24.14%

0.00

A002
0.00 0.00

Consolidación de la oferta educativa de la 
Universidad Intercultural de Chiapas 
(UnidadCentral)                                                                                                                                                           

314-260602-
A26-01

Mejorar y asegurar la calidad de los 
programas educativos que ofrece la 
Universidad Intercultural de Chiapas
Profesores de tiempo completo con perfil 
PROMEP                                 

Profesores de tiempo completo con Perfil 
PROMEP                                 
Total de profesores de tiempo completo                                          

/

29.00 6.00

9.00

150.00% 31.03%6.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

20.69%

0.00

Tasa de retención de los estudiantes de la 
Universidad                          

Numero de estudiantes que continuan sus 
estudios                                
Total de estudiantes matrículados inicial.                                      

/

1,535.00 1,388.00

1,455.00

104.83% 94.79%1,388.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,388.00

90.42%

0.00

970,496.00 0.00

A003
0.00 0.00

Fortalecimiento de las Unidades 
Académicas Multidisciplinarias de la 
Universidad Intercultural de Chiapas                                                                                                                                                 

314-260602-
A26-01

Fortalecer la pertinencia y ampliar la 
cobertura de los programas educativos 
de las Unidades académicas 
Multidisciplinarias de la Universidad 
Intercultural de Chiapas
Atención a la matrícula de estudiantes de la 
primera generac                    

Numero de estudiantes inscritos                                                 

Total de estudiantes matriculados                                               
/

203.00 168.00

335.00

199.40% 165.02%168.00 0

168.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

82.76%

0.00

4,419,627.68 0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

A004
0.00 0.00

Atención a la matrícula de estudiantes de 
nuevo ingreso en las Unidades Académicas  
Las Margaritas, Yajalón y Oxchuc                                                                                                                                      

314-260602-
A26-01

Dotar de espacios y equipamiento para la 
operación de los programas educativos 
pertinentes y de calidad
Equipamiento de espacios educativos en 
Las Margaritas                           

Número de espacios educativos equipados                                         

Total de espacios educativos construidos                                        
/

15.00 13.00

0.00

0.00% 0.00%13.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

86.67%

0.00

Equipamiento de espacios educativos en 
Oxchuc                                   

Número de espacios equipados                                                    

Total de espacios construidos                                                   
/

15.00 12.00

0.00

0.00% 0.00%12.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.00

80.00%

0.00

Equipamiento de espacios educativos en 
Yajalón                                  

Número de espacios educativos equipados                                         

Total de espacios educativos construidos                                        
/

15.00 13.00

0.00

0.00% 0.00%13.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

86.67%

0.00

0.00 0.00

A005
0.00 0.00

Difusión y promoción de las Lenguas Mayas 
y  Zoques en Chiapas                                                                                                                                                                                            

0.00 0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

314-260606-
A34-02

Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio de aprendizaje integral

Población beneficiada con el proyecto                                           

Número de involucrados en el proyecto                                           

Total de la población de hablantes de 
lenguas originarias                       

/

1,136,000.00 1,450.00

0.00

0.00% 0.00%1,450.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,450.00

0.13%

0.00

Estudiantes que participan el proyecto de 
vinculación                           

Número de estudiantes que participan en el 
proyecto                             
Total de estudiantes de lenguas originarias                                     

/

294.00 30.00

0.00

0.00% 0.00%30.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

10.20%

0.00

Académicos participante en el proyecto                                          

Número de participantes en el proyecto                                          

Total de Académicos de lenguas originarias 
de la Universidad                    

/

25.00 20.00

0.00

0.00% 0.00%20.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

80.00%

0.00

A006
0.00 0.00

producción de peces para la alimentación 
como una dieta balanceada, para la 
comunidad Nuevo Porvenir, municipio 
Teopisca                                                                                                                                  314-260606-

A34-02
Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio de aprendizaje integral

Académicos participantes en el proyecto                                         

Número de académicos participantes en el 
proyecto                               
Total de Académicos de desarrollo 
sustentable                                   

/

25.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

8.00%

0.00

Número de estudiantes que participan en el 
proyecto                             

Número de estudiantes que participane en 
el proyecto                            
Total de estudiantes de desarrollo 
sustentable                                  

/

320.00 35.00

0.00

0.00% 0.00%35.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

35.00

10.94%

0.00

Número de habitantes involucrados en el 
proyecto                                

Número de habitantes que participan en el 
proyecto                              
Total de habitantes viables para participar 
en el proyecto                      

/

60.00 15.00

0.00

0.00% 0.00%15.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15.00

25.00%

0.00

0.00 0.00
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605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

A007
0.00 0.00

producción de hongos setas ( pleurotus 
ostrotus) en la comunidad Los Ranchos, 
Municipio de Huixtan, Chiapas                                                                                                                                               

314-260606-
A34-02

Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio de aprendizaje integral

Académicos participantes en el proyecto                                         

Número de académicos participantes en el 
proyecto                               
Total de Académicos del programa de 
desarrollo Sustentable                      

/

25.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

8.00%

0.00

Estudiantes que participan en el proyecto                                       

Número de estudiantes que participan en el 
proyecto                             
Total de estudiantes del programa de 
Desarrollo Sustentable                     

/

320.00 5.00

0.00

0.00% 0.00%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

1.56%

0.00

Habitantes que participan en el proyecto                                        

Número de habitantes que participan en el 
proyecto                              
Total de habitantes viables de participar en 
el proyecto                        

/

50.00 10.00

0.00

0.00% 0.00%10.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10.00

20.00%

0.00

0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

A008
0.00 0.00

programa de divulgación, concientización y 
manejo de la riqueza natural en las 
comunidades del municipio de Oxchuc                                                                                                                                        

314-260606-
A34-02

Fortalecer la vinculación institucional 
como espacio de aprendizaje integral

Habitantes que participan en el proyecto                                        

Numero de habitantes que participan en el 
proyecto                              
Total de habitantes viables para participar 
en el proyecto                      

/

880.00 240.00

0.00

0.00% 0.00%240.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

240.00

27.27%

0.00

Estudiantes que participan en el Proyecto                                       

Número de estudiantes que participan en el 
proyecto                             
Total de estudiantes matriculados en la 
Unidad Académica                        

/

93.00 44.00

0.00

0.00% 0.00%44.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

44.00

47.31%

0.00

Académicos participantes en el proyecto                                         

Número de académicos particpantes en el 
proyecto                                
Total de académicos de la Unidad 
Académica de Oxchuc                            

/

9.00 9.00

0.00

0.00% 0.00%9.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

A009
0.00 0.00

Programa de Mejoramiento del Profesorado 
(Apoyo a la Incorporación de Nuevos 
Profesores de Tiempo Completo)                                                                                                                                               

314-260602-
A26-01

Impulsar la superación sustancial en la 
formación, dedicación y desempeño del 
personal académico
Profesores de tiempo completo registrados 
en el PROMEP                          

Número de nuevos profesores de tiempo 
completo reconocidos                      
Total de nuevos Profesores de Tiempo 
Completo                                   

/

5.00 4.00

4.00

100.00% 80.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

80.00%

0.00

0.00 0.00

A010
0.00 0.00

Programa de mejoramiento del Profesorado 
( Apoyo a Profesores con Perfil Deseable)                                                                                                                                                                        

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

605 00  Universidad Intercultural de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

INSTITUCIONALES 32,117,528.00 0.00 0.0031,275,725.92

314-260602-
A26-01

Impulsar la superación substancial en la 
formación, dedicación y desempeño del 
personal académico
profesores de tiempo completo con perfil 
deseable                               

Número de profesores de tiempo completo 
con perfil deseable                     
Total de profesores de tiempo completo 
legibles para perfil                     

/

24.00 5.00

5.00

100.00% 20.83%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

20.83%

0.00

Rector

Andrés Fábregas Puig


